excelsi, ut tantum opus nobis auctoribus possint conficere, Deo propitio in praedictos quinquaginta libros opus consummatum est.

§ 10.- Tanta autem nobis antiquitati habita est reverentia, ut nomina prudentium taciturnitati tradere nullo patiamur modo, sed unusquisque eorum, qui auctor legis fuit, nostris Digestis inscriptus est; hoc tantummodo a nobis effecto, ut, si quid in legibus eorum vel supervacuum, vel imperfectum vel minus idoneum visum est, vel adiectionem vel deminutionem necessarium accipiat, et rectissimis tradatur regulis. Et in multis similibus vel contrariis, quod rectius habere apparebat, hoc pro aliis omnibus positum est, unaque omnibus auctoritate indulta, ut, quidquid ibi scriptum est, hoc nostrum appareat et ex nostra voluntate compositum; nemine audente comparare ea, quae antiquitas habebat, et quae nostra auctoritas introduxit, quia multa et maxima sunt, quae propter utilitatem rerum tranformata sunt; adeo ut, et si principalis constitutio fuerat in veteribus libris relata, neque ei pepercimus, sed et hanc corrigendam esse putavimus et in melius restaurandam. Nominibus etenim veteribus relictis, quidquid legum veritati decorum et necessarium fuerat, hoc nostris emendationibus servavimus, et propter hanc causam et si quid inter eos dubitabatur, hoc iam in tutissimam pervenit quietem, nullo titubante relicto.

§ 11.- Sed quum prospeximus, quod ad portandum tanta sapientiae molem non sunt idonei homines rudes, et qui in primis legum vestibulis stantes intrare ad arcana eorum properant, et aliam mediocrem eruditionem praeparandam esse censuimus, ut sub ea

over all oriental prætorian jurisdictions. These persons, having received on every hand the universal testimony of their worth, were selected by Us for the execution of this undertaking of such vast importance, and all, having assembled under the supervision of the distinguished Tribonian, in order that they might accomplish this work under Our auspices, and with the favor of God, it has been completed in the fifth books aforesaid.

§ 10.- We have so much reverence for antiquity that We can, under no circumstances, endure that the names of persons learned in jurisprudence shall be abandoned to oblivion, but each one of them who was the author of the law is mentioned in Our Digest, and this has only been done by Us in order that if anything in these enactments should appear to be either superfluous, imperfect, or inapplicable, it may receive the necessary addition or diminution, and may be handed down with the most accurate laws; and where many points which are similar are opposed to one another, that which appears to be the most correct shall be preferred to the others, and the same authority conferred upon all; so that whatever is written therein may appear to be Ours and composed by Our direction; and no one shall be so bold as to compare the laws which antiquity possessed with those which Our authority introduced, for the reason that many of great importance have been changed on account of their usefulness to such an extent that even where an Imperial Constitution appeared in the old books, We have not spared it, but have thought that it should be amended and improved; but the names of the ancient legislators have been left, and whatever was proper and necessary for the truth of jurisprudence We have preserved with Our corrections; and therefore where any ambiguity existed between them, We have explained it perfectly, without permitting any doubt whatever to remain.